SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 1452/16

Ementa: Aplicação de Multas Ad

Referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 501, de dezenove de março de dois
mil e nove, que aprova o Regimento Interno dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de
conformidade com a Deliberação tomada na reunião realizada em vinte e quatro de fevereiro
de dois mil e dezesseis.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1º do artigo 7º da resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos fiscais cujos autuados, abaixo
relacionados, não apresentaram defesa ou fora do prazo legal.

1 18065/14 M J CABRAL DA PONTE FARMACIA ME

 2 700/15 GERALDO ALVES BEZERRA

 3 8261/15 MUNICIPIO DE PIRAI

 4 8386/15 MUNICIPIO DE BARRA MANSA

 5 8708/15 MUNICIPIO DE JAPERI

 6 9464/15 ASSOCIACAO HOSPITALAR DE SAO SEBASTIAO DO ALTO

 7 9470/15 MUNICIPIO DE MANGARATIBA

 8 12396/15 MUNICIPIO DE RIO DAS OSTRAS

 9 13066/15 MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO

 10 13067/15 MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO

 11 13933/15 DROGARIA  FUSAO DE PRADOS VERDES LTDA

 12 15409/15 DROGARIA NOVO CEU LTDA

 13 15762/15 DROGARIA RIDANY LTDA

 14 15872/15 MUNICIPIO DE BELFORD ROXO

 15 15875/15 MUNICIPIO DE BELFORD ROXO

 16 15878/15 MUNICIPIO DE BELFORD ROXO

 17 16171/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 18 16172/15 MUNICIPIO DE BELFORD ROXO

 19 16174/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 20 161176/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 21 16177/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 22 16178/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 23 16180/15 PROL CENTRAL DE SERVICOS LTDA.

 24 16182/15 MUNICIPIO DE BELFORD ROXO

 25 16183/15 MUNICIPIO DE BELFORD ROXO

 26 16184/15 MUNICIPIO DE BELFORD ROXO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

27 16256/15 A D GUIMARAES DROGARIA ME

 28 16296/15 L. C. FERNANDES DROGARIA - ME

 29 16297/15 MARCOS CESAR MARQUES PRODUTOS NATURAIS LTDA - ME

 30 16302/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 31 16303/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 32 16304/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 33 16305/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 34 16306/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 35 16307/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 36 16308/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 37 16309/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 38 16310/15 MUNICIPIO DE RESENDE

 39 16311/15 DROGARIA SIMOES 2014 LTDA - ME

 40 16313/15 FARMACIA DOIS CORACOES DO JD AMERICA LTDA - ME

 41 16314/15 DROGARIA JH DE ITAGUAI LTDA - EPP

 42 16480/15 MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO

 43 16869/15 MUNICIPIO DE PORTO REAL

 44 16870/15 MUNICIPIO DE PORTO REAL

 45 16872/15 MUNICIPIO DE PORTO REAL

 46 16873/15 MUNICIPIO DE PORTO REAL

 47 17517/15 DROGARIA NOVO CEU LTDA

 48 17529/15 UNA RIBEIRO DROGARIA EIRELI ME

 49 17640/15 FARMACIA VIP IV LTDA EPP

 50 17655/15 MUNICIPIO DE BELFORD ROXO

 51 17943/15 DROGARIA DO GILDO LTDA - ME

 52 17851/15 DROGARIA CENTRAL DO K. 11 LTDA

 53 17964/15 DROGARIA VM FARIA LTDA - ME

 54 17967/15 PROL STAFF LTDA.

 55 18006/15 DROGARIA NOVA ALIANCA 2005 LTDA

 56 18017/15 VIVA RIO

 57 18306/15 DROGARIA NALDO S LTDA ME

 58 18307/15 SANTOS FARMA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA

 59 18501/15 DROGARIA S VITÓRIA LTDA

 60 18511/15 POUPEFARMA FARMACIA E DROGARIA LTDA

 61 18516/15 DROGARIA FARMA NOSSA DE BENTO RIBEIRO LTDA-ME

 62 18518/15 MUNICIPIO DE PETROPOLIS

 63 18519/15 MUNICIPIO DE PETROPOLIS

 64 18520/15 MUNICIPIO DE PETROPOLIS

 65 18521/15 MUNICIPIO DE PETROPOLIS

 66 18522/15 MUNICIPIO DE PETROPOLIS

 67 18525/15 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 68 18527/15 MUNICIPIO DE PETROPOLIS

 69 18575/15 DROGARIA ALIANCA SARACURUNA LTDA

 70 18576/15 DROGARIA PONTES DE JARDIM PRIMAVERA LTDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

71 18897/15 SENDAS DISTRIBUIDORA S/A

 72 18904/15 RAIA DROGASIL SA

 73 18905/15 FARMACIA PRINCESA DO LEME LTDA

 74 18906/15 FARMACIA RICK DE BOTAFOGO LTDA

 75 18909/15 DROGARIA BAMBINA LTDA EPP

 76 18915/15 R. G. FARMA MEDICAMENTOS LTDA - ME

 77 19002/15 DROGARIA AGUA LIMPA LTDA ME

 78 19003/15 FARMACIA TRES POCOS LTDA ME

RIO DE JANEIRO, 24 DE FEVEREIRO DE 2016

MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA
PRESIDENTE